*Capellana
Sedis
Apof. Non
ries, Com.
res, Nobili
& Civis
etatis.*

*§. 4. Ac ipsius Ordinis Magistro, & Familia Re-
formata prefate Vicario, necnon ambarum familia-
rum hujusmodi Procuratoribus generalibus, nunc &
pro tempore existentibus, at utriusque sextus Confrat-
ernitas, tam sub prefata Beatae MARIAE de Mer-
cede, quam alias quacunque invocationes, & denomina-
tiones, ubi vis locorum eligere, & instituere, illasque
sue erexitas, & institutas illius Archiconfraternitatis,
servata tamen forma Constitutionis felicis recordationis
Clementis Papæ VIII. Prædecessoris nostri super dicta-
rum Confraternitatum erectionibus, & aggregationibus
editæ, aggregare possint, & valeant, eadem au-
thoritate etiam perpetuo earundem tenore presentium
indulgemus.*

*§. 5. Non obstantibus prefata Clementis, ac piz-
mem. Pauli Papæ V. etiam prædecessoris nostri simi-
lium gratiarum revocatoria, seu modatoria, necnon
nostra de Indulgentiis ad instar non concedendis, alif-
que Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis,
ceterisque contrariis quibuscumque.*

*§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostra abolitionis, concessionis, elargitionis, re-
laxationis, & Indulti infringere, vel ei aucto-temperio
contraire, si quis autem hoc attentare præsumperit,
indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri,
& Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.*

*Datum Roma apud S. Mariam Majorem, Anno
Incarnationis Dominicae 1668. septimo Idus Septem-
Pontificatus nostri anno secundo.*

X X V. Concessio Privilegiorum pro suis Capellanis communibus.

*Edita An.D.
1668.*

*CLEMENTIS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.*

Promissum.

*G*ata familiaritatis obsequia, que dilecti filii Michael Angelus Lualdi Romanus Canonicus secularis, & Collegiatæ Ecclesiæ Sancti Marci de Urbe, Hieronymus Mainerius Aquensis, Nicolaus Nocetus Romanus, Joannes Guadagnolus Arctinus, Paula Blanconi Romanus Clericus Beneficiarius in Basilica Principis Apostolorum, & Franciscus Agnelli Ripensis Canonicus secularis, & Collegiatæ Ecclesiæ

§. 1. Et

CLEMENS NONUS.

161

- Beneficia Ecclesiastica ab omnibus meritis eximunt.*
- Dignitatis.*
- Eiam à residentia.*
- Alio modo.*
- §. 2.** Et insuper illas, etrumque Beneficia, & officia Ecclesiastica quaecunque, quocunque, & qualiscunque, illorum fructus, res, & iura ubique locorum, regionum, & Provinciarum, necnon in Urbe, Civitatis, Terra, & Locis eidem Rom. Eccl. mediare, & immediate subjectis consistentia, priedia, domos, pollesstones, & bona patrimonialia, aliaque temporaia mobilia, & immobilia, & se moventia, necnon actiones, & iura presentia, & futura cujuscunque qualitatis, quantitatis, & naturae, & cuiusvis etiam anni valoris fructus, redditus, & preventus hujusmodi sint, vel fuerint, ac etiam quaecunque illis vendenda, ac pro illorum, familiarumque suarum usibus emenda ab omnibus, & quibuscumque decimis, quartis, & dimidiis partibus, subsidiis, etiam charitativis, necnon vestigibus, portoria, tributis, datus, pedagis, collectis, & quocunque alio nomine nuncupatis angariis, parangariis, ceterisque oneribus, & contributionibus, tam urbanis, quam rusticis, ordinariis, & extraordinariis, realibus, & personalibus, & mixtis, etiam ratione nutritionum noctium, & pontium, portarum, & moliturarum, & mercium cujuscunque generis transitus, seu passus, & vecturæ, etiam in aliud territorium, seu Provinciam, terra, mari, & flumine, necnon equorum mortuorum, stabulationum militum, institutionis Seminariorum Ecclesiastici, aut ex quacunque alia quantumvis gravi, & gravissima causa (pro subventione contra infideles dumtaxat excepta) nunc, & pro tempore impositis, ita quod illi, & quilibet eorum nihil omnino horum, aut aliorum similius subire teneantur, nec per Caineræ Apostolicæ, aut alios Commisarios, seu vedi galium, & tributorum hujusmodi redemptores, conductores, & exactores quocumque privilegio, exemptione, & facultate suffulso, alias quam ut prefetur, valeant coactari, quandiu serviti nostri institerint dumtaxat eximus, & liberamus.
- §. 3.** Ad hæc cum eidem, ut quæcumque duo dissimilia, vel simplicia similia sub singulis tribus rebus quarumcumque trium Cathedralium, etiam Metropolitanarum, aut aliarum Ecclesiarum consistentia, etiam unum ex illis omnibus cum cura, aut dignitate, etiam major, & principalis, Canonici, & Præbenda, personatus, administratio, vel officium fuerit, & ad dignitatem, personatum, administrationem, vel officium hujusmodi consueverit quis per electionem aliqui, eisque cura etiam jurisdictionis immineat animarum, si eis alias canonice conferantur, aut eligantur, præsententur, aut alias afflantur ad illa, & instituantur in eis, recipere, & dummodi illa omnia, uno excepto, personalem residentiam non requirant, insimul quoad viventem, retinere.
- §. 4.** Necnon etiam quandiu Nobis inservient tantum, in beneficiis Ecclesiasticis, non tamen Parochialibus, vel curam animarum Parochianorum habentibus per eos pro tempore obtentis, etiam de jure, statuto, fundatione, vel privilegio personalem residentiam requirentibus, etiam dignitates in Metropolitanis, vel Cathedralibus maiores, & in Collegiatis Ecclesiæ hujusmodi principales fuerint, personaliter residere non teneantur, nec ad id per locorum Ordinarios, seu Ecclesiarum carumdem Capitula, aut quovis alios ad residendum interim in illis invitati compelli possint, omnisque, & singulos illorum beneficiorum obtentorum fructus, & redditus durante servitio prædicto cum ea integritate (distributionibus quotidianis dumtaxat exceptis) cum quibus perciperent, si in eisdem Ecclesiis, five locis personaliter residerent, percipere, exigere, & levare, proviso tamen per eos, ut onera eisdem dignitatibus, & beneficiis quovis modo incumbentia congrua supportentur.
- §. 5.** Necnon etiam Presbyteri fuerint, ac dignitates, & officia obtinuerint, leges, & iura civilia etiam publicæ in Scholis, ac Universitatibus Studiorum generalium ad quinquennium dumtaxat, dummodi iidem trigesimum etatis annum non excellerint, audiens, ac li habiles, & sufficientes reperti fuerint, etiam ad Doctoratus gradum in hujusmodi facultate se pro-
- moveti facere, ipsaque iura ecclesie publice docere, atque Judicis, Advocati, & Procuratoris officium in causis Ecclesiasticis, & Civilibus tandemq[ue] liberte, & licet possint, & voluntate, ex dono specie gracie dispensamus.
- §. 6.** Lices queque ipsi, & eorum singulis aliquem idoneum, & ab Ordinario loci approbatum Presbyterum seculariem, vel cuiusvis Ordinis Regularem, id sum eligerem Confessorem, qui vita eis comite eos, & ipsorum singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdictione, aliquæ Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab hominie quavis occasione, vel causa latet, & per eos incurrit, & quibus ipso pro tempore illaqueari contigerit, etiam si absoluto Nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus specialiter, vel generaliter reservata existat, ac à quorūcumque votorum, & Ecclesiæ præceptorum transgressionibus, homicidio casuali, manum violentarum in quasvis personas etiam Ecclesiasticas, non tamen Episcopos, vel alios superiores Prælatos, de præterito injectionibus, seu consiliis, vel favoris ad id præstationibus, jejuniorum omissionibus, necnon recitationibus horarum Canonistarum, aliorumque divinorum officiorum, ac deinde ab omnibus, & quibuscumque aliis eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, quantumcumque gravibus, & enormibus, etiam talibus, propter quæ Sedes predictæ meritò consulenda foret, videlicet à contentis in litteris die Coenæ Domini publicari consuetis, sicut tantum in vita, & mortis articulo, in reliquis vero dictæ Sedi quomodolibet reservatis, aliquæ quibusvis casibus sicut in anno, confessionibus illorum diligenter auditis, sine tamen alicuius præjudicio, prædicta auctoritate Apostolica absolvere, & illis pro commissis penitentiam pro modo culpa injungere salutarem, necnon vota quæcumque (Ultramarino, Visitacionis liminum Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum, castitatisque, & religionis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare posse.
- §. 7.** Ac etiam eidem, eorumque singulis, ut quæcumque locorum Ordinarii, vel Canonici Metropolitanarum, seu aliarum Cathedralium Ecclesiarum, aut persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ, tam in dicta Curia, quam extra eam, etiam ad id per eos, aut eorum singulos coram Notario, & testibus fide dignis eligendi, seu eligendæ, quæcumque pensiones annuas eis, & eorum singulis super Menstruum Abbatialium, seu Episcopali, aut Archiepiscopalium, & quorūcumque aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura, & sine cura, secularium, & quorūcumque Ordinum Regularium, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, quomodocumque, & qualitercumque qualificatorum fructibus, redditibus, preventibus, juribus, obventionibus, & distributionibus, etiam quotidianis, seu illorum loco fructus, preventus, iura, obventiones, distributiones, & emolumenta sibi nunc, & pro tempore assignata, & reservata quandocumque simul, vel successivè, in toto, vel in parte usque ad summam centum ducatorum auri de Camera de eorumdem Capellorum, vel cuiuslibet ipsorum consensu, in toto, vel in parte, etiam in mortis articulo cassare, & extinguere, ac postquam cassata, & extincta fuerint, alias similes pensiones annuas super fructibus, redditibus, preventibus, juribus, obventionibus, distributionibus, seu illorum loco fructus, redditus, preventus, iura, & obventiones, & emolumenta hujusmodi etiam usque ad summam prædictam uni, vel pluribus aliis personis, etiam per eodem Capellanos, & eorum singulos nominandis, etiam quæcumque, quocumque, & qualiacumque Beneficia Ecclesiastica obtinentibus, & expectantibus, seu clericali chartæstere insigniri volentibus, similiter eis, quoad viventini, vel eorum legitimis procuratoribus eisdem modo, & forma, quibus eisdem Capellani assignatae, aut reservari, vel assignari concele, seu concessi fuerint, etiam absque conlensu eisdem pensiones, & fructus, redditus, preventus, iura, obventiones, ac distributiones, & emolumenta hujusmodi solvere debentum,

Q 9 3 etiam

Bullarii Magni Tom.V.

CLEMENS NONUS.

Pecunias
refundit.

etiam plures cassare, & de novo assignare fecerint, velint, & intendant, semel atque iterum, & plures uique ad sumnam, & quantitatem praedictam, ac alias disponere, statuere, & ordinare, ita ut quidquid testatum, gestum, aut ordinatum, seu alias ab ipsis dispositum fuerit, etiam in vim simplicis distributionis, ac alias omni meliori modo valeat, & servari omnino debeat, ipsaque testamenta, codicillos, dispositiones, ordinationes, donationes, legata, & statuta, etiam plures, & toties quoties eis videbitur, moderari, limitare, ac etiam in totum revocare, & alia de novo condere, etiam liberè, & licite valeant, plenam, & liberam concedimus facultatem.

§. 8. Necnon ut idem Capellani, & eorum quilibet de omnibus, & singulis dominis, praediis, possessionibus, terris, & locis, etiam jurisdictionibus, & risque bonis immobilibus, & mobilibus, quae non sunt Altaris, seu Altarium Ecclesiarum ipsa Capellani nostri praedicti commissarii ministerio, seu alicui speciali carum Ecclesiarum divino cultui, vel usi deputata, sequent moventibus, cuiuscumque qualitatis, quantitatis, valoris, speciei, pretii, & conditionis existentibus, ac juribus, & actionibus ad eos ratione Ecclesiarum, etiam Cathedralium, & Metropolitanarum, Monasteriorum, Prioratu, Prepositurorum, dignitatibus, & aliorum quoruncunque beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura, & sine cura, secularium, & quorūvis Ordinum Regularium, quae ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis in titulum, commendam, administrationem, ac alias quomodolibet obtinuerint, & obtinent, ac obtinebunt, ac fructuum, reddituum, & proventuum Ecclesiasticorum loco pensionum annuarum, pensionumque annuarum super similibus fructibus, redditibus, & proventibus eis reservatarum, & assignatorum, ac reservandorum, & assignandarum, quos, & quas percepient, percipiunt, & percipient in futurum, necnon emolumentorum quorūcumque Romanæ Curie Officiorum, ac alias quomodolibet spectantibus, & pertinentibus; ac etiam de dictis fructibus, redditibus, proventibus, ac pensionibus annuis, necnon corum industria, & labore quomodolibet, & undecumque, licet tamen acquisitis, & acquirendis, ac alias etiam de muneribus, & officiis que exercuerint, ac eos exercere contigerit, & alia quavis occasione, vel causa, seu contemplatione ad eisdem perventis, & perventuris, etiam in pecunia numerata, ac jocalibus, gemmis, aliisque pretiosioribus rebus consistant, tam in dicta Curia, quam extra eam ubique locorum, etiam penes beneficia ipsa existentibus, quorum omnium qualitates, & veros annuos valores, etiam talia forent, que in generali appellatione bonorum, & supelleciliū non venirent, sed specialibus indigerent vocabulis, praefentibus ac si specificè, & sigillatim exprimerentur, & denotarentur pro sufficienter expressis, ac declaratis haberi volumus, ac etiam de ipsis preventibus, ac pensionibus debitis, ac debendis, ac nondum perceptis, & exactis, etiam corum solutionis, aut perceptionis terminus nondum advenerit pro illa rata, que illis debita erit, constitutione declaratoria super fructibus, & pecuniis non exactis, que forsan ad successores in ipsis beneficiis spectare, & pertinere debeant, non obstante, etiam accumulative cum quibusvis aliis similibus, vel dissimilibus facultatibus habitis, & habendis, usque ad summam ducentorum ducatorum auri similiū dumtaxat, tam pro decentibus, & honestis impensis funebribus, quam etiam pro remuneratione illorum, qui eis viventibus inservierint, etiam ultra servitii meritum, ac in ipsorum consanguineorum, & affinium, ac quorūcumque piorum locorum favorem, & usum, & alias pro corum arbitrio, & voluntate absolutis testari, ac testamento, codicillis, fideicommissis, legatis, donationibus, tam inter vivos, quam causa mortis, & alias quibuscumque modis, & titulis, scriptura, etiam minus solemnē, etiam coram duabus, vel tribus testibus, aut etiam cedula sola corum manu scripta, vel subscripta, ac alias in omnibus, & per omnia, prout, & quemadmodum eis videbitur, etiam in ipso Curia (non tamen extra residentiam) etiam in mortis articulo, & non facta mentione presentis, vel aliarum eis pro tempore concessarum similiū facultatum, aut quod in vim illarum testari, seu disponere